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Folk ikke let faae Lyst til at gjentage dem, 
og navnlig 홢er jeg enig i, at man 
ikke har holdt sig stil Mulkter, men er gaaet 
t i l ;  ængsel. Forsaavidt er jeg altsaa enig 
i Lovforslaget og ønskede at kunne stemme 
derfor, men paa den anden Side forekommer 
det mig, at Lovforslagets Rækkevidde er saa 
overordentlig stor, at jeg frygter for, at 
Mange ikke ville kunne finde, hvor, Lovlig- 
heden hører op og Ulovlighedeu begynder 
med Hensyn til Behandlingen af forskjellige 
Næringsstoffer Jeg kan saaledes ikke antage, 
at man vil betragte det som et tilsigtet Be- 
drageri, naar man farver Vintersmor for at 
kunne give det samme Farve, som Græs- 
smørret har, og dog er Grunden til, at man 
farver det, ene og alene den, at man vil 
opnaa høiere Priser for denne Vare, end 
det vilde være muligt, dersom man solgte 
den som Vintersmør, som hvidt, kun lidt 
farvet Smør. Paa samme Maade er det 
mig tvivlsom, hvorvidt det kan betragtes 
som tilsigtet Bedrageri, naar man tilsætter 
en finere Vare med en simplere, men samtidig 
nedsætter Prisen paa denne blandede Vare 
saa meget, som Tilsætningen af den simplere 
og billig ere tillader det; thi i dette Tilfælde 
vil Kjv eren ikke være bedragen paa sin 
Punkt, men ganske vist paa sin Indbildning, 
idet han ser en anden Vare eller i alt Fald 
en anden Nuanee af den Vare, han kjøber, 
end det virkelig er, saaledes som Tilfældet 
vilde være med det farvede Smør; man 
tror, at man kjøber Græssmør eller i alt 
Fald 홢홢홢 om - man ikke tror det 홢--홢 saa vil 
man selv give det Udseende af, at man faar 
en saadan Vare, men den faar man i 
Virkeligheden ikke. Om her foreligger et 
tilsigtet Bedrageri, skulde, synes det mig, 
være meget tvivlsom, men jeg ser ikke Andet, 
end at der er en Mulighed tilstede for,. at 
det kunde blive betragtet saaledes. Da jeg 
finder, at den første og bedste Betingelse for 
en Lov maa være den, at Enhver, som den 
vedrører, kan se, hvorvidt han kommer til 
at overtræde den eller ikke, vil jeg af denne 
Grund ikke godt kunne stemme for Lovfor- 
slaget. -홢 Ligesaa lidt formaar jeg at indse 
Nytten og Nødvendigheden af at aabne 
Bagernæringen en særegen Stilling ved at» 
give den et Særpræg; thi der er ganske 
vist ikke 홢- je kan i alt Fald ikke se, at 
der er nogen oinhelst Grund stil at antage,- 
at denne Næringsgren er mere udsat for 
eller har mere Leilighed til at øve Be- 
dragerier end alle de andre, der beskjæftige 
sig med a t  tilberede Næringsmidler, og den 
Stand er ikke bedre stillet end andre. Den- 
gang da man begrændsede deres Antal, var 
det ganske naturligt, at man, ogsaa stillede 

Betingelser for deres Virkemaade; men dette 
er jo aldeles ikke mere Tilfældet. ,De ere 
underkastede ganske den samme Konkurrenee 
som alle andre Næringsbrugere, og man kan 
heller ikke sige, at Bagerne særlig have be- 
riget sig paa Smaakaarsfolks Bekostning. 
Tværtimod tror jeg, at Bagerne have bestræbt 
sig for at levere bedre og« billigere Brød, 
hvilket igjen har ført til, at Forretningerne 
ere samlede i store Etablissementer, som 
gjøre Konkurrencen for de Smaa næsten 
uudholdelig med andre Ord: Varerne ere 
ved den almindelige Konkurrenee satte ned til 
den lavest mulige Pris, og man kan sige, at 
den er lavere, end rimeligt er; thi Fælles- 
bagerierne gaa jo ud paa at levere Deltagerne 
Brød uden Fortjeneste, medens Bagerne dog 
bør have Fortjeneste. Endelig kommer dertil, 
at selv om der er ordentlig god Fortjeneste 
for Bagerne, saa er deres Næringsbrug det, 
som 홢- det tror jeg, jeg tor sige med Sikker- 
hed 홢홢 er mest sredlvst i Landet, En Bager 
har aldrig Fred hverken Nat eller"IDag, 
hverken Søn- eller Helligdag; der skal bages 
tidlig, og d'er skal bages sent, saa det fore- 
kommer mig virkelig at være noget haardt 
at lave en særegen Paragraf, hvorefter der 
skal føres Tilsyn med dette æringsbrug 

mforined andre. Af disse Grunde vil 
jeg ikke kunne stemme for Lovforslaget. Det 
var min Hensigt at stille Ændringer til 3die 
Behandling, men de er ikke lhkkedes mig at 
faae en saadan Tilslutnings at jeg kunde tro 
derved at udrette noget Nyttigt og derfor 
vil jeg indskrænke mig til at afholde mig fra 
at stemme i denne Sag. - - 홢 
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Da ellers Ingen ønskede at udtale sig, 
sluttedes Forhandlingens 

Lovfors lage tz l se  Tillæg 0,) 
blev, efter at der ved den paa sædvanlig 
Maade foretagne Afstemning var, asgivet 33 
Stemmer for det og ingen imod det, ved et 
paa Grund af det iitilstrækkelige Stemmetal 
foretaget Navneopraiily som nedenstaaende 
Liste udviser, 

v e d t a g e t  med 49 Stemmer, medens 2 
svarede: Stemmer ikke. 
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Dom, Lybhe, Rabeir Sehested Ahle- 
feldt, Blom, Boeseu, Vreinholt Carstensen, 
Caspersem F. Danneskjold-Samsøe, Dresin , 
Grikse1i, Erikstrup Frijs, Gods» C. A, 
Hansen, Harald Haven, Haver-slet» Høst, 


